以現金或透過由EE集團收購資產之形式認購EE股份，而所發行相關EE股份（就發行
相關可換股證券而言，包括EE就相關可換股證券應收之代價及就相關可換股證券所附
兌換權或交換權或認購權獲行使時可能發行之EE股份EE將收取之任何額外最低代價）
之實際總價格低於該等EE股份之相關市價的90.0%。

初步兌換價乃訂約方經公平磋商並參考EE股份於過去12個月之歷史價格及當前市價
而釐定。

初步兌換價較：

(i) EE股份於最後實際可行日期在聯交所所報收市價每股EE股份0.64港元溢價約
6.3%；

(ii) EE股份於認購協議日期前之最後交易日2014年1月16日在聯交所所報收市價每
股EE股份0.59港元溢價約15.3%；

(iii) EE股份於截至2014年1月16日（包括當日）止連續5個交易日在聯交所所報平均
收市價每股EE股份約0.57港元溢價約18.5%；

(iv) EE股份於截至2014年1月16日（包括當日）止連續10個交易日在聯交所所報平均
收市價每股EE股份約0.57港元溢價約19.9%；

(v) EE股份於截至2014年1月16日（包括當日）止連續30個交易日在聯交所所報平均
收市價每股EE股份約0.63港元溢價約8.0%；

(vi) EE股份於截至2014年1月16日（包括當日）止過去6個月在聯交所所報平均收市
價每股EE股份約0.87港元折讓約21.9%；及

(vii) EE股份於截至2014年1月16日（包括當日）止過去12個月在聯交所所報平均收市
價每股EE股份約1.12港元折讓約39.2%。

— 11 —

董事會函件

儘管初步兌換價較認購協議日期前最後交易日之收市價溢價約15.3%，其亦較EE集團
綜合資產淨值每股EE股份約3.19港元（此乃根據摘錄自EE截至2013年9月30日止6個
月之中期業績報告中，於2013年9月 30日未經審核綜合資產淨值約948,811,000港元以
及摘錄自聯交所網站於2013年12月31日之已發行股份296,595,900股股份得出）折讓約
78.7%。鑑於上述初步兌換價與每股EE股份之綜合資產淨值的折讓，董事認為初步兌
換價0.68港元就本公司及股東整體而言屬公平合理。

股權架構

下表載列於最後實際可行日期及緊隨假設兌換權按兌換價每股兌換股份0.68港元獲悉
數行使而發行147,058,823股兌換股份後之EE股權架構，乃以EE現行股權架構為基
準，並假設除向認購方發行147,058,823股兌換股份外，自本通函日期起直至因悉數行
使兌換權而發行有關兌換股份當日（包括當日）止期間內EE之已發行股本概無變動：

於最後實際可行日期
（附註1）

緊隨兌換權按初步兌換價
獲悉數行使而向認購方發行
147,058,823股兌換股份後

（附註1）
EE股份數目 概約百分比 EE股份數目 概約百分比

佳豪及與其一致行動
人士
佳豪（附註2及4） 60,441,570 20.4 207,500,393 46.8
Landmark Profits
（附註3及4） 47,140,104 15.9 47,140,104 10.6

小計 107,581,674 36.3 254,640,497 57.4

EE公眾股東 189,014,226 63.7 189,014,226 42.6

總計 296,595,900 100.0 443,654,723 100.0

— 12 —

董事會函件

附註：

1. 有關數據乃基於EE現行股權架構，並假設除向認購方配發及發行147,058,823股兌換股份外，自本
通函日期起直至因悉數行使兌換權而發行有關兌換股份當日（包括當日）止期間，EE之已發行股本
概無變動而得出。

2. 認購方之全部已發行股本均由本公司間接擁有。

3. Landmark Profits之全部已發行股本均由本公司直接擁有。

4. 根據收購守則，佳豪及Landmark Profits為本公司之全資附屬公司及被視為一致行動。

EE集團之財務資料

EE集團主要從事物業投資、採購及出口成衣業務、證券投資及貸款融資。

根據EE截至2013年9月30日止6個月之中期業績報告，EE之未經審核資產淨值約
948,800,000港元。以下乃摘錄自EE之最新年報之若干財務資料：

截至3月31日止年度
2013年 2012年
千港元 千港元

（經審核） （經審核）

營業額 223,756 286,916
除稅前虧損 (1,138) (40,670)
除稅後溢利╱（虧損） 4,695 (34,762)

認購事項之理由

誠如聯合公佈所載，EE擬鞏固其位於勿地臣街   11、13和15號整個建築群的業權，以
期將上址重建。這將需要向獨立於 (i) EE；及 (ii) EE之關連人士之第三方收購目標物
業、勿地臣街13號的5個住宅單位以及勿地臣街11號的整棟樓宇。EE曾主動與有關業

[…]

出口成衣業務已終止為本集團其中一項主要經營業務，EE之財務狀況及業績於
本集團之財務報表已終止為綜合入賬。

除上述披露者外，各董事並不知悉自2013年3月31日（即本集團最近刊發之經審
核財務報表編製日期）以來，本集團之財務或貿易狀況出現任何重大逆轉。

附錄一  本集團之財務資料

— I-2 —

5. 本集團之財務及營運前景

誠如本公司截至2013年9月30日止6個月之中期業績報告所載，於2013年上半
年本地政府實施雙倍印花稅新措施，令物業市場氣氛進一步惡化，導致成交量收
縮及物業價格適度向下調整。儘管短期內物業市場將繼續受外圍經濟環境及本地
房屋政策影響，本集團對物業市場的長遠前景仍充滿信心及抱持樂觀態度。

完成收購位於延文禮士道之物業擴大了本集團之物業投資組合。本集團於適當時
機將會重建此物業，並預期為本集團帶來可觀的收益。除此之外，位於太子道西
住宅項目的建設工程即將完成，其銷售預計於下個財政年度入賬。

全球經濟復甦仍然緩慢。我們認為短期內市場仍充滿考驗並以價格為主導，削弱
本集團於採購及出口成衣業務的收益。於本財政年度餘下之時間，假設EE作為
本公司之聯營公司的狀態不變，採購及出口成衣業務終止為本集團其中一項主要
業務；而EE的財務狀況及業績於本集團之財務報表已終止為綜合入賬。另一方
面，如果本公司所持有之EE股權由現時36.3%增至50%或以上（包括行使可換股
票據所附帶之兌換權），EE將因此由本公司之聯營公司變為附屬公司。故此，當
EE成為本公司之附屬公司時，EE之財務狀況及業績將於本公司之財務報表綜合
入賬。

本集團於本財政年度上半年持續優化其證券投資組合，並會在投資策略上繼續採
取審慎態度，以確保於最低風險中獲得穩定的回報。

雖然全球經濟前景依然充滿不穩定因素，我們相信我們既定的策略會令集團處於
有利的位置，股東可望於未來數年逐步享受豐碩成果。

附錄二  經擴大集團未經審核備考資產及負債表

— II-1 —

以下為作說明用途之經擴大集團未經審核備考資產及負債表，乃按照下文附註所載基
準編製，以說明假設建議認購由永義實業發行合共本金額100,000,000港元之可換股票
據已於2013年9月30日進行所帶來之影響。

編製經擴大集團未經審核備考資產及負債表僅供說明用途，且由於其假設性質，不一
定能真實反映假設認購事項已於2013年9月30日或任何未來日期完成所引致之經擴大
集團財務狀況。

本集團於
2013年

9月30日 備考調整

經擴大
集團之
備考

經調整總額
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（未經審核）
附註1 附註2 附註2, 3 附註4

非流動資產
物業、廠房及設備  37,456  —  131 —  37,587
投資物業  1,865,912  —  629,714 —  2,495,626
聯營公司投資  344,133  (344,133)  — —  —
可供出售投資  33,829  —  — —  33,829
應收貸款  24,777  —  17,500 —  42,277
人壽保單之按金及預付款  9,756  —  — —  9,756

 2,315,863  (344,133)  647,345 —  2,619,075

流動資產
持作出售發展物業  1,408,899  —  — —  1,408,899
持作出售物業  35,525  —  — —  35,525
持作買賣投資  227,871  —  100,109 —  327,980
貿易及其他應收款項  14,607  —  23,508 —  38,115
應收貸款  96,203  —  — —  96,203
超過三個月到期之銀行存款  —  —  130,000 —  130,000
銀行結餘及現金  40,834  —  265,245 (1,300)  304,779

 1,823,939  —  518,862 (1,300)  2,341,501

附錄二  經擴大集團未經審核備考資產及負債表

— II-2 —

本集團於
2013年

9月30日 備考調整

經擴大
集團之
備考

經調整總額
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（未經審核）
附註1 附註2 附註2, 3 附註4

流動負債
貿易及其他應付款項  50,201  —  28,956 —  79,157
應付票據  —  —  1,553 —  1,553
應付稅項  26,008  —  6,909 —  32,917
有抵押銀行借貸  27,505  —  6,886 —  34,391

 103,714  —  44,304 —  148,018

流動資產淨值  1,720,225  —  474,558 (1,300)  2,193,483

資產總額減流動負債  4,036,088  (344,133)  1,121,903 (1,300)  4,812,558

非流動負債
遞延稅項負債  229  —  14,643 —  14,872
有抵押銀行借貸  1,316,111  —  158,449 —  1,474,560

 1,316,340  —  173,092 —  1,489,432

資產淨值  2,719,748  (344,133)  948,811 (1,300)  3,323,126

附註：

1. 該等數據摘錄自載於截至2013年9月30日止六個月本公司刊發之中期報告內之本集團於2013年9
月30日之簡明綜合財務狀況表。

2. 認購事項完成後，本公司將持有現有權益，包括潛在投票權，使其得到現有能力以管理永義實業之
相關活動。於兌換期間按每股兌換股份0.68港元之初步兌換價悉數行使兌換權以認購147,058,823
股兌換股份後，及假設除發行該等兌換股份外，永義實業之現有已發行股本及其股權架構並無變
動，本公司透過其全資附屬公司於永義實業之股權將由約36.27%（於2013年9月30日及於本通函
日期之永義實業已發行股本）增加至約57.40%（經發行可兌換股份擴大之永義實業已發行股本）。永
義國際之董事認為，考慮到來自可換股票據之潛在投票權後，本公司將取得永義實業之控制，並導
致於完成認購事項後永義實業終止為本公司之聯營公司及由該日期起將列作本公司之附屬公司。據
此，永義實業之資產、負債、現金流量及業績將於認購事項完成後綜合至本公司之綜合財務報表
內。可換股票據本金額100,000,000港元亦將於永義實業綜合至本公司之綜合財務報表時撇銷。

附錄二  經擴大集團未經審核備考資產及負債表

— II-3 —

3. 該等數據代表永義實業之資產及負債，乃摘錄自載於截至2013年9月30日止六個月永義實業刊發
之中期報告內之永義實業於2013年 9月30日之簡明綜合財務狀況表。